ACTA DE ACUERDOS DEL H. CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 18 DE DICIEMBRE DE 2015

- 1. Se aprobó el orden del día.
- 2. Se aprobó el acta de acuerdos de la sesión ordinaria del 27 de noviembre de 2015.
- 3. Se tomó protesta reglamentaria a nuevos consejeros universitarios: a los CC. Doris Muciño Guadarrama y Alejandro Hernández Pérez, representantes propietaria y suplente respectivamente, de los alumnos del Plantel "Ignacio Ramírez Calzada" de la Escuela Preparatoria.
- 4. Se aprobó el dictamen que rinde la Comisión de Planeación y Evaluación Académica e Incorporación de Estudios respecto a la solicitud de prórroga de licencia con goce de sueldo de la Mtra. Ingrid Eugenia Cerecero Medina, presentada por el Centro de Enseñanza de Lenguas.
- 5. Se aprobó el dictamen que rinde la Comisión de Planeación y Evaluación Académica e Incorporación de Estudios respecto a la creación del proyecto curricular de Técnico Superior Universitario en Prótesis Bucodental, presentada por la Facultad de Odontología.
- 6. Se aprobó el dictamen que rinde la Comisión de Planeación y Evaluación Académica e Incorporación de Estudios respecto a la reestructuración del proyecto curricular de la Licenciatura en Ciencias Ambientales, presentada por la Facultad de Planeación Urbana y Regional.
- 7. Se aprobó el dictamen que rinde la Comisión de Planeación y Evaluación Académica e Incorporación de Estudios respecto a la reestructuración del proyecto curricular de la Licenciatura en Planeación Territorial, presentada por la Facultad de Planeación Urbana y Regional.
- 8. Se aprobó el dictamen que rinden las Comisiones de Legislación Universitario y la Especial del Programa Legislativo, respecto a la iniciativa con proyecto de decreto por el que se reforma el Artículo Undécimo Transitorio del Reglamento de Evaluación Profesional, presentada por la Oficina del Abogado General.
- 9. Se concedió el beneplácito para que la leyenda de la correspondencia oficial del próximo año sea: "2016, Año del 60 Aniversario de la Universidad Autónoma del Estado de México".

LEPA/gifz